
1  

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  CHIERI  IV 
Sede presso S.S. I grado – Regione Gioncheto 10023 Chieri (TO) 

Tel.:  0119428880 - Fax.: 011.9411587 
CODICE FISCALE: 90029550010 
Sito internet: http/icchieri4.edu.it 
E-mail: toic8at00d@istruzione.it   

 
 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 
“Per la Scuola Competenze 

E ambienti per l’apprendimento” 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 Roma  

A mezzo piattaforma SIF 2020 
 

Al sito WEB 
 

 
 

Oggetto: rinuncia ad un modulo nell’ambito del progetto PON/FSE 10.2.2A-FDRPOC-PI-2018-75 
Avviso Pubblico Miur A00DGEFID prot. 2669 del 03/03/2017 – Sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della  creavità digitale e delle competenze di cittadinanza digitale 

Titolo Modulo Programmo e creo 
Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2018-75 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, 
n. 107; 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione –   
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2° 
“Competenze di base; 

  VISTO  Avviso Pubblico Miur A00DGEFID prot. 2669 del 03/03/2017 – Sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e per lo sviluppo delle competenze di cittadinanza digitale 

 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per  la realizzazione   

dei progetti PON 2014-2020; 
VISTA    la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 07/03/2017/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

all’Avviso Pubblico Miur prot. n. AOODGEFID\2669 del 03/03/2017 – Sviluppo del pensiero logico 
e computazionale e della creatività digitale e per lo sviluppo delle competenze di cittadinanza 
digitale 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 05/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 
all’Avviso Pubblico Miur prot. n. AOODGEFID\2669 del 03/03/2017 – Sviluppo del pensiero logico 
e computazionale e della creatività digitale e per lo sviluppo delle competenze di cittadinanza 
digitale 

VISTO il Piano n. 990418 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. AOODGEFID\2669  
del 03/03/2017 – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale; 





2  

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID\28238 del 30/10/2018, avente oggetto la comunicazione di 
autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 
AOODGEFID\2669 del 03/03/2017 – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale – codice 
10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-75 , per un importo complessivo finanziato di € 20.238,0 0, suddiviso 
fra i seguenti moduli: 

 
titolo modulo importo modulo autorizzato 

Gioco, programmo e 
creo  

5.082,00 

Programmo e creo  € 5.082,00 
Un codice per il futuro  € 5.082,00 
Dal coding al making  € 5.082,00 

 
CONSIDERATO che i suddetti moduli sono stati strutturati, in fase di progettazione, con interventi sugli anni 

scolastici 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021 destinati agli alunni delle classi seconde, terze, 
quarte e quinte della scuola primaria e agli alunni delle classi prime, seconde e terze  della scuola 
Secondaria; 

VISTA  l’autorizzazione al Progetto Username: Homo digitalis – codice 10.2.2A-FdRPO-PI- 2018-75  
pervenuta in data 30/10/2018,  

CONSIDERATI  i tempi necessari per la  realizzazione del progetto; 
CONSIDERATA  la mutata situazione delle esigenze didattiche dell’istituto, rispetto alla data di presentazione 

del progetto, a causa dell’emergenza COVID e della realizzazione di altri progetti PON  
 

DECRETA 
 

la rinuncia  al modulo  Programmo e creo – per le motivazioni indicate nelle premesse. 
 

L’Istituto provvederà agli adempimenti di propria competenza, conseguenti al presente decreto, nel Sistema 
Informativo Fondi – SIF 2020 del Miur. 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale www.icchieri4.edu.it – sezione PON 
2014-2020. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott.ssa Emanuela Smeriglio) 

    Documento sottoscritto digitalmente 

 


		2021-06-28T14:25:37+0200




